
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 306

17 Σεπτεμβρίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός χρήσης γης για την παραχώρηση έκτα−
σης, η οποία εμπίπτει στο με αριθμ. 56 τεμάχιο 
της Οριστικής Διανομής αγροκτήματος Κοίλων 
έτους 1940, στην Τ.Κ Κοίλων, της Δ.Ε. Κοζάνης 
του Δήμου Κοζάνης. .................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδαοωτέας έκτασης εμβαδού 275,00 τ.μ. 
στη θέση «ΠΡΟΦΗΤΗΣ ΗΛΙΑΣ» Τ.Κ. Προφήτη Ηλία, 
Δ.Ε. Τεμένους στην περιφέρεια του Δήμου Ηρα−
κλείου, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, λόγω 
πυρκαγιάς. ............................................................................................ 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διορθώσεις σφαλμάτων στην υπ’ αριθμ 41774/
29−5−2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 264/τ. Δ΄/19−6−2014. .. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 42945/1907 (1)
 Καθορισμός χρήσης γης για την παραχώρηση έκτα−

σης, η οποία εμπίπτει στο με αριθμ. 56 τεμάχιο της 
Οριστικής Διανομής αγροκτήματος Κοίλων έτους 
1940, στην Τ.Κ Κοίλων, της Δ.Ε. Κοζάνης του Δή−
μου Κοζάνης.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 360/1976 (ΦΕΚ 151/Α΄/22−06−1976) «περί χωρο−

ταξίας και περιβάλλοντος».
2. Το Ν. 1032/1980 (ΦΕΚ 57/Α΄/14−03−1980) «περί συ−

στάσεως Υπουργείου Χωροταξίας, Οικισμού και Περι−
βάλλοντος».

3. Το Ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/Α΄/04−03−1983) περί «επέ−
κτασης των πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη 
και σχετικές ρυθμίσεις».

4. Το Ν. 1512/11−1−1985 (ΦΕΚ 4/Α΄/11−01−1985) περί «τρο−
ποποίησης και συμπλήρωσης πολεοδομικών διατάξεων» 
και ειδικότερα το άρθρο 3, παρ. 1 αυτού.

5. Το Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/08−06−2006) «Κύρωση 
του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» και ειδικότερα το 
άρθρο 186 αυτού.

6. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Το Π.δ./24−5−1985 (ΦΕΚ 270/Δ΄/31−5−1985) για την 
εκτός σχεδίου δόμηση, όπως αυτό ισχύει σήμερα.

8. Την Εγκύκλιο 6/2011 (αριθμ. πρωτ. 27610/21−06−2011) 
της Γενικής Δ/νσης Πολεοδομίας του ΥΠΕΚΑ.

9. Το από 10−09−2012 υπηρεσιακό/ενημερωτικό ση−
μείωμα του Τμήματος Ρυμοτομίας και Σχεδιασμού της
Δ/νσης Πολεοδομίας του Δήμου Κοζάνης.

10. Την υπ’ αριθμ. 705/2013 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κοζάνης.

11. Το με αριθμ. πρωτ. 510/08−04−14 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Κοζάνης.

12. Το με αριθμ. πρωτ. 16076/706/14−04−14 έγγραφο του 
Τμήματος Περιβαλλοντικού και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Δυτικής Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας.

13. Το με αριθμ. πρωτ. 817/14−04−2014 έγγραφο της 
17ης Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

14. Το με αριθμ. πρωτ. 15977/1290/16−04−2014 έγγραφο 
του Δασαρχείου Κοζάνης.

15. Το με αριθμ. πρωτ. 1303/24−04−2014 έγγραφο της 
Λ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

16. Το με αριθμ. πρωτ. 422/29−04−2014 έγγραφο της Πε−
ριφερειακής Υπηρεσίας Τουρισμού Δυτικής Μακεδονίας.

17. Το με αριθμ. πρωτ. 5053/02−07−2014 έγγραφο του 
Τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Κο−
ζάνης.

18. Το με αριθμ. πρωτ. ΔΔΥ και ΚΜ/33759/1078/
09−07−2014 έγγραφο του Τμήματος Περιβαλλοντικής 
Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου της Δ/νσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Κοζάνης.

19. Το με αριθμ. πρωτ. ΔΥ/08−08−14 έγγραφο του Τμή−
ματος Τοπογραφίας της Δ/νσης Πολιτικής Γης της Πε−
ριφέρειας Δυτ. Μακεδονίας.

20. Το με αριθμ. πρωτ. 33872/1019/14−08−2014 έγγραφο 
του Τμήματος Εποικισμού και Αναδασμού της Δ/νσης 
Πολιτικής Γης της Περιφέρειας Δυτ. Μακεδονίας.

2677

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.09.21 09:27:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

21. Το με αριθμ. πρωτ. 61616/09−10−2014 (Α.Π. ΠΕ.ΧΩ.Σ. 
59659/1942/13−10−2014) έγγραφο του Γραφείου Ακίνητης 
Περιουσίας του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών της 
Δ/νσης Διοικ. και Οικον. Υπηρεσιών του Δήμου Κοζάνης 
με το οποίο ζητήθηκε ο εν λόγω καθορισμός χρήσης γης.

22. Το με αριθμ. πρωτ. 59659/1942/07−08−2015 έγγραφο 
του Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρμο−
γών της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Δυτικής Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας με το οποίο ζητήθηκαν 
συμπληρωματικά στοιχεία.

23. Το με αριθμ. πρωτ. 45267/01−09−2015 (Α.Π. ΠΕ.ΧΩ.Σ. 
42945/1907/02−09−2015) έγγραφο του Γραφείου Ακίνητης 
Περιουσίας του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών της 
Δ/νσης Διοικ. και Οικον. Υπηρεσιών του Δήμου Κοζάνης 
με το οποίο διαβιβάστηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.

24. Ένα τοπογραφικό απόσπασμα θεωρημένο από την 
Δ/νσης Πολιτικής Γης της Περιφέρειας Δυτ. Μακεδονίας.

25. Ένα (1) τοπογραφικό διάγραμμα όπου απεικονίζεται 
η θέση της προς παραχώρηση έκτασης, σε κλίμακα 
1:200 υπογεγραμμένο από τον Διπλωματούχο Πολιτικό 
Μηχανικό Μεταξά Χρίστο και θεωρημένο από την ΥΔΟΜ 
του Δήμου Κοζάνης.

Και επειδή:
1. Από την παραπάνω αλληλογραφία δεν προκύπτει 

δέσμευση ως προς τη χρήση της υπό παραχώρηση 
έκτασης, η οποία αποτελεί τμήμα του με αρ. 56 τεμα−
χίου της οριστικής διανομής του αγροκτήματος Κοίλων 
του έτους 1940 και βρίσκεται πλέον μεταξύ της δευτε−
ρεύουσας Εθνικής Οδού Κοζάνης−Πτολεμάιδας και της 
Εγνατίας Οδού. Οι χρήσεις που υφίστανται στην περι−
οχή και λόγω της θέσης της, είναι κυρίως καταστήματα 
και χώροι συνάθροισης κοινού και όχι η κτηνοτροφία.

2. Μετά την παραχώρηση της εν λόγω έκτασης δια−
τηρείται σημαντικό πλάτος στο εναπομείναν τμήμα, το 
οποίο δεδομένου ότι συνδέεται με τον παράδρομο της 
παρακείμενης Εθνικής Οδού, εξυπηρετεί ως αγροτική 
οδός τις παρακείμενες ιδιοκτησίες.

3. Ο καθορισμός της χρήσης γης που αναφέρεται στο 
θέμα γίνεται για την εκποίηση αυτής από τον Δήμο 
Κοζάνης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 186 του 
Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/08−06−2006), αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης γης για τη λειτουργία που 
γενικά εξυπηρετεί τις εκτός σχεδίου χρήσεις σύμφωνα 
με το Π.δ./24−5−1985 (ΦΕΚ 270/Δ΄/31−5−1985) όπως αυτό 
ισχύει σήμερα, στο υπόψη τεμάχιο με στοιχεία 1−2−3−4−
5−6−7−8−9−10−11−1 έκτασης 888 τ.μ., το οποίο εμπίπτει στο 
με αριθμ. 56 τεμάχιο − δρόμος κοινότητας (γελαδόδρο−
μος σύμφωνα με τον κτηματολογικό πίνακα διανομής) 
της Οριστικής Διανομής αγροκτήματος Κοίλων έτους 
1940, όπως αυτό απεικονίζεται στο τοπογραφικό από−
σπασμα που θεωρήθηκε από την Δ/νσης Πολιτικής Γης 
της Περιφέρειας Δυτ. Μακεδονίας και στο τοπογραφικό 
διάγραμμα του Διπλωματούχου Πολιτικού Μηχανικού 
Μεταξά Χρίστου που θεωρήθηκε από την ΥΔΟΜ του 
Δήμου Κοζάνης. 

Το θεωρημένο τοπογραφικό απόσπασμα και το το−
πογραφικό διάγραμμα αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα 
της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 3 Σεπτεμβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2679



2680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2681



2682 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 6690 (2)
Κήρυξη ως αναδαοωτέας έκτασης εμβαδού 275,00 τ.μ. 

στη θέση «ΠΡΟΦΗΤΗΣ ΗΛΙΑΣ» Τ.Κ. Προφήτη Ηλία, Δ.Ε. 
Τεμένους στην περιφέρεια του Δήμου Ηρακλείου, Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώ−
ρας» (ΦΕΚ 289/1979/τ. Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 
38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1, άρθρου 
35, Ν. 4280/2014 και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ. Α΄/
2003) και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/30−5−1997).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

7. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

8. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του 
άρθρου 26.

9. Το Π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010).

10. Την αριθμ. 373/27−01−2011 απόφαση μας «Παρο−
χή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους 
Διοικήσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 
των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(ΦΕΚ 459/Β'/23−03−2011). 

11. Την αριθμ. 6626/03−09−2015 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλά−
στηση καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προο−
ρισμό, και την επαναφορά με φυσική ή τεχνητή αναγέν−
νηση της δασικής βλάστησης στην προ της αλλοίωσης 
κατάσταση, την έκταση εμβαδού 275,00 τ.μ. στη θέση 
«ΠΡΟΦΗΤΗΣ ΗΛΙΑΣ» Τ.Κ. Προφήτη Ηλία, Δ.Ε. Τεμένους 
στην περιφέρεια του Δήμου Ηρακλείου, Περιφερειακής 
Ενότητας Ηρακλείου. Η έκταση αυτή αποτελούσε ΔΑ−
ΣΟΣ, της παρ. 1, αρ. 3, Ν. 998/1979 όπως ισχύει, που εμπί−
πτει στις κατηγορίες 1ε και 2ε του άρθρου 4 Ν. 998/1979 
. Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 1 στο με ημερομηνία 01−09−2015 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του δασολόγου 
Μανόλη Φλουρή το οποίο έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή 
Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Γεωργικές και ελώδεις εκτάσεις
Νότια: Γεωργικές και ελώδεις εκτάσεις
Ανατολικά: Γεωργικές και ελώδεις εκτάσεις
Δυτικά: Δασικές εκτάσεις
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 3 Σεπτεμβρίου 2015 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2683



2684 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
    Στην υπ’ αριθμ 41774/29−5−2014 του Γενικού Γραμματέα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 264/τ. Δ΄/19−6−2014, γίνονται 
οι παρακάτω διορθώσεις:

• στην τρίτη σελίδα (2539), στην δεύτερη στήλη του 
επισυναπτόμενου πίνακα συντεταγμένων κορυφών, στο 
στίχο 42 εκ των άνω διορθώνεται:

το εσφαλμένο: 

92 501601,49 4573895,07 

στο ορθό: 

92 501635,48 4573867,05 

• στην τρίτη σελίδα (2539), στην δεύτερη στήλη του 
επισυναπτόμενου πίνακα συντεταγμένων κορυφών, 
μεταξύ του στίχου 41 εκ των άνω και του στίχου 42  
προστίθενται οι εξής στίχοι:

91Α 501610,77 4574605,79 

91Β 501760,54 4574163,90 

91Γ 501760,54 4574157,77 

91Δ 501733,66 4574119,19 

91Ε 501691,83 4574042,23 

91Ζ 501685,72 4574026,93 

91Η 501645,53 4573940,29

• Στην τρίτη σελίδα (2539) στη πρώτη στήλη του 

επισυναπτόμενου πίνακα συντεταγμένων κορυφών δι−

ορθώνονται στίχοι 49 και 50 εκ των άνω: 

από το εσφαλμένο:

49 502358,73 4574444,01

50 502322,96 4574553,64

στο ορθό:

49 502577,17 4574295,50

50 502522,59 4574520,63

• Στην τρίτη σελίδα (2539) στη δεύτερη στήλη του 

επισυναπτόμενου πίνακα συντεταγμένων κορυφών δι−

ορθώνονται στίχοι 1 και 2 εκ των άνω:

από το εσφαλμένο:

51 502312,68 4574619,76

52 502287,71 4574780,31

στο ορθό:

51 502373,14 4574724,39

52 502338,50 4574771,70

• Στην δεύτερη σελίδα (2538) διορθώνεται αντίστοιχα 

το επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα.

  (Aπό την Αποκεντρωμένη Διοίκηση

Μακεδονίας − Θράκης)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003061709150008*


